
 

REGIONE PIEMONTE BU22 04/06/2015 
 

Comune di San Francesco al Campo (Torino) 
Decreto occupazione temporanea non preordinata all'esproprio per i terreni interessati dai 
lavori di ampliamento di via Ghetto da via Perrero al Centro Polisportivo Comunale. 
 
 
DECRETO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  N. 9 DEL 11/05/2015 
OGGETTO:  DECRETO OCCUPAZIONE TEMPORANEA NON PREORDINATA 

ALL'ESPROPRIO PER I TERRENI INTERESSATI DAI LAVORI DI 
AMPLIAMENTO DI VIA GHETTO DA VIA PERRERO AL CENTRO 
POLISPORTIVO COMUNALE           

 
PREMESSO CHE: 
 
- che con Deliberazione di G.C. n° deliberazione n. 11/CC/2013 del 03.07.2013 veniva approvato 
il progetto definitivo dei lavori di Ampliamento di via Ghetto da via Perrero al centro Polisportivo 
Comunale e veniva altresì disposto il vincolo espropriativo sui terreni interessati alla realizzazione 
dell’opera in oggetto; 
 
- che con deliberazione n. 27/CC/2013 del 25.09.2013 con cui veniva disposto il vincolo 
espropriativo sui terreni individuati dal piano particellare di esproprio dell’opera in oggetto; 
 
- che con deliberazione n. 71/GC/14 del 14.06.2014 con la quale veniva approvato il Progetto 
Esecutivo dei lavori di Ampliamento di via Ghetto da via Perrero al centro Polisportivo Comunale, 
come redatto dal geom. Adriano Raglia con studio in San Francesco al Campo via Torino n. 27, 
presentato in data 17.03.2014 con protocollo n. 1096 di importo complessivo pari ad € 322.801,90; 
 
- CONSIDERATO che per l’esecuzione dei lavori di che trattasi si rende necessario occupare 
temporaneamente la seguente area: 
 

Ditte intestataria catastale 
Foglio e 
particelle 

Superficie da 
occupare 

     Barbiso Dario nato a Ciriè (TO) il 10.06.1971, codice
fiscale (omissis), residente a (omissis), proprietario al 100%
dell’immobile identificato al catasto terreni del Comune di
San Francesco al Campo al Foglio n. 9 mappale n. 839. 

Foglio  9 
mappale 839 

Mq 103 

    Martinetto Giusi nata a Ciriè (TO) il 13.04.1977, codice
fiscale (omissis), residente a (omissis), proprietaria al 100%
dell’immobile identificato al catasto terreni del Comune di
San Francesco al Campo al Foglio n. 9 mappale n. 851.  

Foglio 9  
mappale 851 

Mq 383 

    Martinetto Giusi nata a Ciriè (TO) il 13.04.1977, codice
fiscale (omissis),  residente a (omissis), proprietaria al 50% 
dell’immobile identificato al catasto terreni del Comune di
San Francesco al Campo al Foglio n. 9 particelle n. 842, 844,
846, 848.

Foglio 9  
mappali 842, 
844, 846, 848 

Mq 333 



 

    Martinetto Mauro nato a Ciriè (TO) il 15.07.1971,
codice fiscale (omissis), residente a (omissis), proprietario al
50% dell’immobile identificato al catasto terreni del Comune
di San Francesco al Campo al Foglio n. 9 particelle n. 842,
844, 846, 848.  

Foglio 9  
mappali 842, 
844, 846, 848 

Mq 333 

    Muletti Marina nato a Torino il 14.12.1962, codice
fiscale (omissis), residente a (omissis), proprietario al 100%
dell’immobile identificato al catasto terreni del Comune di
San Francesco al Campo al Foglio n. 9 particella n. 189.  

Foglio 9  
mappale 189 

Mq 66 

    Mollo Domenica nata a San Maurizio Canavese (TO) il
26.06.1946, codice fiscale (omissis), residente a (omissis),
proprietaria al 50% dell’immobile identificato al catasto
terreni del Comune di San Francesco al Campo al Foglio n. 9
particella n. 190., 341  

Foglio 9  
mappale 190, 

341 
Mq 215 

     
    Giacomo Turinetti, nato a Leinì (TO) il 03.12.1939,
codice fiscale: (omissis), residente a (omissis), proprietario al
50% dell’immobile identificato al catasto terreni del Comune
di San Francesco al Campo al Foglio n. 9 particella n. 190, 
341. 

Foglio 9  
mappale 190, 

341 
Mq 215 

     
    Elisabetta Turinetti, nata a Ciriè (TO) il 18.05.1968,
codice fiscale: (omissis), residente a (omissis), proprietaria al
100% dell’immobile identificato al catasto terreni del
Comune di San Francesco al Campo al Foglio n. 9 particella
n. 340. 

Foglio 9  
mappale 340 

Mq 55 

     
    Elisabetta Turinetti, nata a Ciriè (TO) il 18.05.1968,
codice fiscale: (omissis), residente a (omissis), proprietaria al
100% dell’immobile identificato al catasto terreni del 
Comune di San Francesco al Campo al Foglio n. 9 particella
n. 197. 

Foglio 9  
mappale 197 

Mq 53 

 
- che con la comunicazione di avvio del procedimento relativo alla procedura espropriativa  delle 
opere in oggetto, ai sensi e per gli effetti dei seguenti dispositivi di legge: Art. 11 del D.P.R. n. 
327/2001, e s.m.i., Art. 7 e sm.i. e della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. trasmesse alle ditte 
interessate in data 04.03.2013 con protocollo n. 1483; 
- che a seguito di dette notifiche non sono pervenute osservazioni e ne' sono stati depositati 
documenti 
- VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- VISTI gli artt. 49 e 50 del T.U. sugli espropri (D.P.R. n. 327/2001); 
 

DECRETA 
 

Per l’esecuzione dei lavori di Ampliamento di via Ghetto da via Perrero al centro Polisportivo 
Comunale, il Comune di San Francesco al Campo è autorizzato a occupare temporaneamente le 
seguenti aree: 



 

 

Ditte intestataria catastale 
Foglio e 
particelle 

Superficie da 
occupare 

     Barbiso Dario nato a Ciriè (TO) il 10.06.1971, codice
fiscale (omissis), residente a (omissis), proprietario al 100%
dell’immobile identificato al catasto terreni del Comune di
San Francesco al Campo al Foglio n. 9 mappale n. 839. 

Foglio  9 
mappale 839 

Mq 103 

    Martinetto Giusi nata a Ciriè (TO) il 13.04.1977, codice 
fiscale (omissis), residente a (omissis), proprietaria al 100%
dell’immobile identificato al catasto terreni del Comune di
San Francesco al Campo al Foglio n. 9 mappale n. 851.  

Foglio 9  
mappale 851 

Mq 383 

 
    Martinetto Giusi nata a Ciriè (TO) il 13.04.1977, codice 
fiscale (omissis),  residente a (omissis), proprietaria al 50%
dell’immobile identificato al catasto terreni del Comune di
San Francesco al Campo al Foglio n. 9 particelle n. 842, 844,
846, 848.  

Foglio 9  
mappali 842, 
844, 846, 848 

Mq 333 

     
    Martinetto Mauro nato a Ciriè (TO) il 15.07.1971,
codice fiscale (omissis), residente a (omissis), proprietario al
50% dell’immobile identificato al catasto terreni del Comune
di San Francesco al Campo al Foglio n. 9 particelle n. 842,
844, 846, 848.  

Foglio 9  
mappali 842, 
844, 846, 848 

Mq 333 

    Muletti Marina nato a Torino il 14.12.1962, codice
fiscale (omissis), residente a (omissis), proprietario al 100%
dell’immobile identificato al catasto terreni del Comune di
San Francesco al Campo al Foglio n. 9 particella n. 189. 

Foglio 9  
mappale 189 

Mq 66 

    Mollo Domenica nata a San Maurizio Canavese (TO) il
26.06.1946, codice fiscale (omissis), residente a (omissis),
proprietaria al 50% dell’immobile identificato al catasto
terreni del Comune di San Francesco al Campo al Foglio n. 9
particella n. 190, 341.  

Foglio 9  
mappale 190, 

341 
Mq 215 

     
    Giacomo Turinetti, nato a Leinì (TO) il 03.12.1939,
codice fiscale: (omissis), residente a (omissis), proprietario al
50% dell’immobile identificato al catasto terreni del Comune
di San Francesco al Campo al Foglio n. 9 particella n. 190,
341. 

Foglio 9  
mappale 190, 

341 
Mq 215 

     
    Elisabetta Turinetti, nata a Ciriè (TO) il 18.05.1968,
codice fiscale: (omissis), residente a (omissis), proprietaria al 
100% dell’immobile identificato al catasto terreni del
Comune di San Francesco al Campo al Foglio n. 9 particella
n. 340. 

Foglio 9  
mappale 340 

Mq 55 



 

     
    Elisabetta Turinetti, nata a Ciriè (TO) il 18.05.1968,
codice fiscale: (omissis), residente a (omissis), proprietaria al
100% dell’immobile identificato al catasto terreni del
Comune di San Francesco al Campo al Foglio n. 9 particella
n. 197. 

Foglio 9  
mappale 197 

Mq 53 

 
- La superficie da occupare è indicata graficamente nel Piano particellare di esproprio accluso al 
progetto Deliberazione di G.C. n° deliberazione n. 11/CC/2013 del 03.07.2013, di cui si allega 
stralcio;  
 
- L’occupazione temporanea potrà protrarsi per un periodo di 1 mese decorrente dalla data 
d’immissione in possesso delle aree; è fatta salva la facoltà di prorogare il predetto temine, qualora 
entro lo stesso i lavori di che trattasi non saranno ancora ultimati. 

 
ORDINA 

 
1) Il Comune di San Francesco al Campo notificherà, alla Ditta proprietaria interessata, il presente 
provvedimento unitamente all’avviso indicante il giorno e l’ora in cui s’immetterà nel possesso 
delle aree per le quali è autorizzata l’occupazione; 
 
2) Contestualmente all’immissione in possesso e in concomitanza con la redazione del relativo 
Verbale, dovrà essere redatto, in contraddittorio con la Ditta proprietaria o suo delegato, lo stato di 
consistenza dell’area occupata. In caso di assenza o di rifiuto della Ditta proprietaria o suo delegato, 
si procederà con l’intervento di due testimoni non dipendenti del Comune di San Francesco al 
Campo. Alle operazioni possono partecipare il possessore e il titolare di diritti reali o personali 
sull’area occupata, che saranno avvertiti a cura della Ditta proprietaria. 
 
3) Lo scrivente responsabile è incaricato dell’esecuzione dell’occupazione temporanea e della 
redazione del Verbale d’immissione in possesso e dello stato di consistenza delle predette aree. 
 
4) Per quanto attiene la determinazione dell’indennità provvisoria annua per l’occupazione 
temporanea, rimanda a quanto già comunicato alla Ditta proprietaria con nota del 23/4/2014. 
 
5) Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all’Albo Pretorio Comunale. 
 
Atto di avviso;  
 
Si Avvisa che il giorno 25/05/2015 alle ore 10,00 presso il proprio terreno sito del presente 
provvedimento. 
Si procederà alla esecuzione del presente Decreto mediante l'immissione in possesso delle aree 
oggetto di Esproprio e la contestuale redazione del verbale di consistenza; 
 
Il presente decreto si notifichi a: 
- Barbiso Dario nato a Ciriè (TO) il 10.06.1971, residente a (omissis); 
- Martinetto Giusi nata a Ciriè (TO) il 13.04.1977, residente a (omissis); 
- Martinetto Mauro nato a Ciriè (TO) il 15.07.1971, residente a (omissis); 
- Muletti Marina nata a Torino il 14.12.1962, residente a (omissis); 
- Mollo Domenica nata a San Maurizio Canavese (TO) il 26.06.1946, residente a (omissis); 
- Giacomo Turinetti, nato a Leinì (TO) il 03.12.1939, residente a (omissis); 



 

- Elisabetta Turinetti, nata a Ciriè (TO) il 18.05.1968, residente a (omissis). 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Arch. Alexia Tardivo - Comune di San Francesco al Campo (TO) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
LAVORI PUBBLICI 
Dott. Gerardo Birolo 

 


